
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 377 - Abril/2024
Portaria - N° 17/2024

(CT/UFPI)

22 de Abril de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

CampusMinistro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 17, DE 22 DE ABRIL DE 2024

ODIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso VIII, do Regimento
Geral da UFPI e, considerando:

- o que estabelece a Resolução nº 522/2023 - CEPEX/UFPI;
- o que estabelece a Portaria nº 97/2023 - PREG/UFPI;
- a Ata da reunião 02/2024 Ordinária do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia
Mecânica do Centro de Tecnologia, realizada no dia 05/04/2024.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante - NDE do Curso de
Engenharia Mecânica, Centro de Tecnologia, Campus Ministro Petrônio Portella, desta universidade, com
mandato de 2 (dois) anos, da forma que segue:

I. Prof. Dr. Waydson Martins Ferreira, SIAPE 1864594 (Nato);
II. Prof. Me. Hélio de Paula Barbosa, SIAPE 2307376 (Nato);
III. Prof. Dr. Antônio Vinicius Garcia Campos, SIAPE 3372053 (Membro);
IV. Prof. Me. Ediman Dias Novo, SIAPE 1639271 (Membro);
V. Prof. Dr. Kléber Lima Cezar, SIAPE 2229350 (Membro);
VI. Profa. Dra. Simone dos Santos Hoefel, SIAPE 1943112 (Membro).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí.

Teresina, 22 de abril de 2024.

MARCOSANTÔNIO TAVARES LIRA
Diretor


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE 
	RESOLVE:

